
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Λαμία:   20/02/2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                         Αρ. πρ: 25175/968 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Tαχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 3 
Ταχ. Κώδικας: 35100 – Λαμία 
Πληροφορίες : Β. Καλώτας  
 
Θέμα: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τα τμήματα της αριθμ. 3999/13-08-2014  
επαναληπτικής  της αριθμ. 1297/10-03-2014 αρχικής προκήρυξης μεταφοράς μαθητών σχ.΄έτους 
2014-15 της ΠΕ φθιώτιδας  για τα οποία δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, κρίθηκαν άγονα, ήτοι: 
τμήμα 2, 3,& 4 και λήφθηκε η σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ. 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 (ΦΕΚ 241/Α/27.12.2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
3. Το Ν.Δ.496/1974 (ΦΕΚ 204/Α/19.07.1974) «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 
4. Το άρθρο 2 παρ. 9 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 
5. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  
6. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995(ΦΕΚ Α19) «Περί Προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
7. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.03.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

8. Την αριθμ. οικ 969906/2752/01-09-2014 απόφαση περί αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
2542/Β/24-09-2014) 

9. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
10. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
11. Την αριθμ. 195/2013 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
12. Την αριθμ. 36/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, θέμα 

«Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2015. 
13. Την αριθμ. 1297/10-03-2014 προκήρυξη ανοικτού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Φθιώτιδας, και των όρων αυτού για το σχολικό 
έτος 2014 - 2015, συνολικού προϋπολογισμού 3.111.160,21ΕΥΡΩ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης 50%, η οποία απεστάλει ηλεκτρονικά στις 10-03-2014 στην Υπηρεσία Επισήμων 
Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. (ΑΔΑ: ΒΙΞΟ7ΛΗ-ΘΤΜ ΑΔΑΜ: 14PROC001934112). 

14. Την αριθμ. 902/01-08-2014 (πρακτικό 20, θέμα 63, ΑΔΑ:6Κ547ΛΗ-_5Ν) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί επανάληψης του διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών για τα 
τμήματα 2, 3και 4. 

15. Την αριθμ. 3999/13-08-2014 επαναληπτική προκήρυξη διεθνούς ανοικτού επαναληπτικού διαγωνισμού 
προϋπολογισμού 907.073,32 ΕΥΡΩ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.13% πλέον δικαιωμάτων 
προαίρεσης ποσοστού 50% και αξίας 453.536,66 € ΕΥΡΩ με ΦΠΑ, ήτοι συνολικού 
προϋπολογισμού 1.360.609,98ΕΥΡΩ (1.204.079,63ΕΥΡΩ + ΦΠΑ13%) (CPV 60130000 Υπηρεσίες 
Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών).  

16. Την αριθμ.4714/25-09-2014 απόφαση του περιφερειάρχη περί έγκρισης του πρακτικού 1/25-09-2014 και 
κήρυξης άγονου. 

17. Την αριθμ. 1037/08-10-2014 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής. 
18. Την αριθμ.3/2015 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ). 
19. Την αριθμ. 48/19-01-2015 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής. 
20. Την αριθμ. 3672/28-7-2014 απόφασή μας (ΑΔΑ: 643Τ7ΛΗ-84Ω)  περί σύστασης Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης. 
21. Την αριθμ. 496/02-02-2015 απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί Προσφυγής σε διαδικασία 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού σε ΕΥΡΩ με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ για το σχολικό έτος 2014 – 2015, προϋπολογισμού 
907.073,32 ΕΥΡΩ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.13% πλέον δικαιωμάτων προαίρεσης ποσοστού 

ΑΔΑ: ΨΠΕΚ7ΛΗ-ΦΨΣ



50% και αξίας 453.536,66 € ΕΥΡΩ με ΦΠΑ, ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 1.360.609,98ΕΥΡΩ 
(1.204.079,63ΕΥΡΩ + ΦΠΑ13%) (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών).  

22. Την με αριθμ. πρωτ. της υπηρεσίας1260/06-03-2014 απόφαση δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους  
3.111.160.21€ ειδικού φορέα 01073 ΚΑΕ 0821 το οποίο κατανέμεται στα έτη : α)οικονομικό έτος 2014, 
ποσό 1.066.683,50€ και β) οικονομικό έτος 2015, ποσό 2.044.476,71€ για την μεταφορά μαθητών της Π.Ε 
Φθιώτιδας, η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε Φθιώτιδας με 
αριθμό καταχώρισης 230 / 07-03-2014 (ΑΔΑ ΒΙΚΣ7ΛΗ-ΖΝ9), όπως αυτή ανακλήθηκε και αναλήφθηκε εκ 
νέου στο οικ. έτος 2015  και καταχωρήθηκε με την αριθμ. 45/22-01-2015 (ΑΔΑ: 6ΠΦΞ7ΛΗ-ΦΤΙ)   και την 
αριθμ. 56/26-01-2015 (ΑΔΑ:7Ο5Ο7ΛΗ-0ΓΟ). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Την πρόσκληση για διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού υποψηφίων αναδόχων 
μεταφορέων για τη σύναψη σύμβασης αναθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολείων Α΄/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπ/σης, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Φθιώτιδας, για το σχολικό έτος 2014-2015 σε ευρώ  με κριτήριο 
τη χαμηλότερη τιμή. Το αντικείμενο της σύμβασης και οι όροι της διαπραγμάτευσης θα είναι σύμφωνες με την 
αριθμ. 1297/10-03-2014 προκήρυξη και τη αριθμ. 3999/13-08-2014,΄χωρίς να τροποποιηθούν ουσιωδώς οι αρχικοί 
όροι της σύμβασης.  
1. Ειδικότερα, προσκαλούμε κάθε ενδιαφερόμενο που έχει τις νόμιμες προϋποθέσεις να υποβάλει προσφορά 
στην ανοιχτή διαδικασία διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχων του έργου για μέρος των τμημάτων του  
διεθνούς δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την μεταφορά μαθητών των δημοσίων σχολείων Α΄/θμιας και 
Β΄/θμιας εκπαίδευσης της Π.Ε. Φθιώτιδας για το σχολικό έτος 2014 – 2015 και συγκεκριμένα για τα τμήματα της 
αριθμ. 1297/10-03-2014 προκήρυξης και της αριθμ. 3999/ επαναληπτικής προκύρυξησ, για τα οποία δεν 
υποβλήθηκε καμία προσφορά  και κρίθηκαν άγονα, ήτοι:2, 3, 4) 

1. ΤΜΗΜΑ 2 : Επτά (7) Δρομολόγια με λεωφορεία για τη μεταφορά μαθητών Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης 
σε σχολικές μονάδες, χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Μακρακώμης, συνολικού προϋπολογισμού 
224.954,47€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολικών δικαιωμάτων προαίρεσης για το σχολικό 
έτος 2014-2015.  

2. ΤΜΗΜΑ 3:  Δεκαεπτά (17) Δρομολόγια με λεωφορεία για τη μεταφορά μαθητών Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπ/σης  σε σχολικές μονάδες, χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Λαμίας και Δήμου Στυλίδας, συνολικού 
προϋπολογισμού 429.198,58€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολικών δικαιωμάτων προαίρεσης για 
το σχολικό έτος 2014-2015. 

3. ΤΜΗΜΑ 4: Είκοσι τρία (23) Δρομολόγια με λεωφορεία για τη μεταφορά μαθητών Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπ/σης σε σχολικές μονάδες, χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, Δήμου Μώλου -
Αγίου Κωνσταντίνου και Δήμου Λοκρών, συνολικού προϋπολογισμού 706.456,93€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολικών δικαιωμάτων προαίρεσης για το σχολικό έτος 2014-2015. 

 
 
3.Η διαπραγμάτευση θα γίνει την Τετάρτη  25/02/2015 και ώρα 09.30 μ.μ. στα Γραφεία της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Φθιώτιδας Τμήμα Δια Βίου Μάθησης  Αρκαδίου 8 Λαμία 2ος όροφος Τηλ 2231353527 Φαξ 
2231053510 από την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης που συγκροτήθηκε με την αριθμ: 3672/28-7-2014 απόφασή μας 
(ΑΔΑ: 643Τ7ΛΗ-84Ω). Οι συμμετέχοντες στην διαδικασία διαπραγμάτευσης θα πρέπει να υποβάλλουν Φάκελο 
προσφοράς σύμφωνα με τους όρους της αριθμ.1297/10-03-2014 αρχικής προκήρυξης. 
 
4. Τα μέλη της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης καλούνται σε συνεδρίαση στην αναφερόμενη ημερομηνία, ώρα και 
τόπο προκειμένου να ολοκληρώσουν τη διαδικασία διαπραγμάτευσης και να υποβάλλουν τα σχετικά πρακτικά προς 
Έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή. Συγκεκριμένα καλούνται οι υπάλληλοι Ντερέκας Βασίλειος, Χαλάτση Ιωάννα και 
Καλώτας Βασίλειος με τη γραμματέα κα Κομνηνού Ελένη (και σε περίπτωση που δεν μπορούν να παρευρεθούν να 
ενημερώσουν τους αντικαταστάτες του. 
 
5. Το παρόν έγγραφο α) να αναρτηθεί άμεσα στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, β) να αναρτηθεί άμεσα στην ιστοσελίδα της ΠΣΕ 
(www.pste.gov.gr) μέσω της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, γ) να αναρτηθεί με πρακτικό  
στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας (Κεντρικό κτίριο)  και δ) να κοινοποιηθεί με κάθε πρόσφορο μέσο στα 
μέλη της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης καθώς και σε κάθε ενδιαφερόμενο. 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α/Α 
                                                                                          
 
 
                                                                                              ΕΥΘΥΜΙΟΣ Π.ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ  
       ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Πίνακας Διανομής: 
1) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Φθιώτιδας – Κεντρικό Κτίριο ΠΣΕ (προκειμένου να αναρτηθεί στον Πίνακα 

Ανακοινώσεων) 
2) Δ/νση Διαφάνειας ΠΣΕ (προκειμένου να αναρτηθεί άμεσα στην ιστοσελίδα της ΠΣΕ www.pste.gov.gr) 

ΑΔΑ: ΨΠΕΚ7ΛΗ-ΦΨΣ



3) Κάθε Ενδιαφερόμενο 
4) Μέλη Επιτροπής  
5) Χρονολογικό Αρχείο  
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΕΚ7ΛΗ-ΦΨΣ


		2015-02-20T14:25:58+0200
	Athens




